
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

78 
OGGETTO: Presa d’atto richiesta di accreditamento della Coop erativa 84 per 
la gestione del Centro Bambini e Genitori denominat o “ Winnie the Pooh”.  
 
 

del  02/10/2014 

 
   
   L’anno duemilaquattordici il giorno due di ottobre alle ore 9,00 nella casa comunale, a seguito 
convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
- La Regione Abruzzo con Deliberazione G.R. n. 935/2011  ha disciplinato il sistema di accreditamento dei 

servizi educativi per la prima infanzia;  
- La stessa Regione con successiva deliberazione n. 393 del 25/06/2012, ha approvato le  modifiche e le 

integrazioni al DGR 935/2011; 
- La Regione Abruzzo con Determina n. DL27/263 del 12/07/2012, ha approvato i nuovi modelli: “Istanza di 

Accreditamento” e “Provvedimento di Accreditamento”; 
- Il Comune di Bomba, a conclusione dell’iter procedurale previsto da predetta norma regionale, in data 

05/12/2012 ha presentato alla Regione Abruzzo, la domanda per l’accreditamento del Centro Bambini e 
Genitori- Nido di famiglia “Winnie the Pooh”; 

- Il Centro bambini e Genitori- Nido di famiglia del Comune di Bomba risulta regolarmente annoverato 
nell’anagrafe regionale dei servizi per la prima infanzia accreditati; 

- Il servizio sino alla chiusura dell’anno educativo 2013/2014 è stato gestito dalla Cooperativa Socialtur con sede 
legale a Bomba (CH) in via Giardino,2 ; 

- In data 28/08/2014 questo Ente ha ricevuto la richiesta di gestione del Nido di famiglia da parte della 
Cooperativa 84 con sede a Bomba in Via Roma 42/bis; 

- La Cooperativa 84  ha prodotto a questo Ente la seguente documentazione: 
o Atto di costituzione della Cooperativa; 
o Progetto educativo 
o Carta dei servizi  
o Curriculum vitae; 

Ritenuto  di prendere atto della richiesta formulata dalla Cooperativa 84 e fare proprio la documentazione ivi 
presentata; 
 
Visto  il D.lgs. n. 267/200 
 
Acquisiti  i favorevoli pareri di legge; 
 
Con voti unanimi; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

2) Di prendere atto della richiesta di gestione del servizio “Centro Bambini e Genitori – Nido di Famiglia Winnie 
the Pooh” formulata dalla Cooperativa 84 e della documentazione a corredo della domanda; 
 

3) Di dare mandato al Responsabile del Servizio di verificare l’idoneità della documentazione presentata dalla 
predetta Cooperativa ai fini del rilascio dell’accreditamento provvisorio per l’esercizio di gestore del Centro 
Bambini e Genitori- Nido di famiglia e di predisporre ogni atto conseguente; 
 

4) Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva con separata votazione ed esito. 
 
 
                    IL SINDACO                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                       
          (Rag. Donato Di Santo)                                                                    (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


